
План финансово-хозяйственной деятельности на 2024 г. 
(на 2024 г. и плановый период 2025 г. и 2026 годов) 

Орган, осуществлюящий функции и полномочия учредителя 

Учреждение 

Единица измерения: рублей 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГАПОУ "Мензелинский сельскохозяйственный техникум 

л * - - ? " v l 

Дата 

по Сводному реестру 
глава по БК 

по Сводному реестру 
ИНН 
КПП 

по ОКЕИ 

КОДЫ 
01.02.2024 

708 

1628000340 
162801001 

383 

1. Поступления и выплаты 

Наименование показателя Код строки 

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 > 

Аналит 
ически 
й код 
<4> 

Сумма 

Наименование показателя Код строки 

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 > 

Аналит 
ически 
й код 
<4> 

на 2024 г. (текущий 
финансовый год) 

на 2025 г. (первый 
год планового 

периода) 

на 2026 г. (второй 
год планового 

периода) 

за пределами 
планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Остаток средств на начало текущего финансового года <5> 0001 X X 1786419,81 1786419,81 1786419,81 

Остаток средств на конец текущего финансового года <5> 0002 X X 266307,14 266307,14 266307,14 

Доходы - всего: 1000 X 60267712,59 60267712,59 60267712,59 

в том числе 
доходы от собственности - всего 1100 120 1054700 1054700 1054700 

в том числе: 1054700 1054700 1054700 

Иные доходы от собственности 1110 129 1054700 1054700 1054700 -

1200 130 49496201,58 49496201,58 49496201,58 

в том числе: 



госуларственного задания за счет средств бюджета 
публично-правового образования, создавшего 
'" шежда] иле 
государственного задания за счет средств бюджета 
Федерального фонда обязательного медицинского 

компенсационного у д р а г а р ^ 



иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждения, для выполнения отдельных полномочий 
взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работников учреждений - всего 

налог на имущество организаций и земельный налог 



бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а 
также государственная пошлина 2320 852 2249 5 2249 5 2249 ; х 
уплата штрафов (в том числе административных), 
пеней, иных платежей 

^ . м ш е з д н ы е перечисления организациям и физическим 
пмиам -

2330 

2400 

853 

X 

682997,1 7 682997,1 7 682997,1" 7 X 

х из них: 
гранты, предоставляемые другим организациям и 
физическим лицам 2410 810 

X 
взносы в международные организации 2420 862 - « 

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных государств и 
международными организациями 

прпчиЕ гаптатн (кроме таптЕп на закупку говарш; р а о о т , — 
2430 

25ПП 

863 
- - - X 

исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате деятельности учреждения 

расходы на закупку товаров, работ, услуг - всего 

2520 

2600 

831 

X 12136014,84 12136014,84 12136014 84 

X 

X 

на закупку научно-исследовательских и опытно-
конструкторских работ 2610 241 7 
на закупку товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 2620 242 - - _ 
на закупку товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного имущества 

на прочую закупку товаров, работ и услуг - всего 

из них 

2630 

2640 

243 

244 10118014,84 10118014,84 10118014,84 
— 

на закупку энергетических ресурсов 
капитальные вложения в объекты государственной 
собственности - всего 

в том числе 

2650 

2700 

247 

400 

2018000 2018000 2018000 -

приобретение объектов недвижимого имущества 
государственными учреждениями 2710 406 -

в 

строительство (реконструкция) объектов 
недвижимого имущества государственными 

ыплаты, уменьшающие доход - всего 
в том числе: 

2720 

3000 

407 

100 - -



2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <Ю> 

том числе: 
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 
2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных ну^кд" 
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм Федерального 
закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (далее Федеральный закон №44-ФЗ) и 
Федерального закона от 18 июля 2011 года N 223-Ф5 "О закупках товаров 
работ, услуг отдельными видами юридических лип" Глзпрр Федеральный ' 
ПП 1ГПНТПД1П-ЭМ ( ППГЛПАП-М «Л : ^ 

26100 

;—1 : и J 1МЦ ^ДСШСС Фс 

контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года с учетом требований Федерального закона от 5 апреля 
2013 года N 44-ФЗ и Федерального закона от 18 июля 2011 года N 223-Ф3 
в том числе: 

26200 

26300 



з 
26400 X 12136014, 34 12136014 

в том числе: 

« я 
в с о о т г е ч ш и и с Федеральным g r Щ п т , - п Т Т ^ 7 Г ~ 

(ТЛ 

Т ^ Г 0 б я з а т е л ь н ° ™ медицинского~сфахованйя~ 

26410 

26411 
26412 

26420 

I 26421 

[ 26422 

26430 

X 

X 
х 

X 

X 

X 

X 

7475912,] 

7475912,1 

2 7475912,1 

2 7475912,1 

" 12136014, 

2 7475912,1 

2 7475912,1 

34 

2 

2 

— j 

соответствующему году за ™ ° Т 5 а П р е п я 2 0 1 3 Г О Д а N по 

в том числе по году начала закупки 

26440 

26441 

26442 

26450 

26451 
26452 

26500 

X 

X 

X 

X I 

X I 

X 

X 

4660102,72 

4660102,72 

12136014,84 

4660102,72 

4660102,72 

12136014,84 

4660102,72 

4660102,72 

12136014,84 

соответствующему году ад ™ ° Т 1 8 2 0 1 1 Г О Д а N 2 2 3 * 4 , по 

в том числе по году начала закупки 

26600 X 

12136014,84 12136014,84 12136014,84 

-


